



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 038/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA (REPETIÇÃO DOS LOTES FRACASSADOS E DESERTOS), ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas:

1-SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ N° 23.015.239/0001-30, estabelecida à Rua Brasílio Machado, 261, Centro, São Bernardo Campo/SP, CEP: 09.715-140, fone (43) 3354-0853, pelo valor total de R\$ 19.632,36 (dezenove mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	DESCRIÇÃO	Apres	Quant	Preço Unitário	TOTAL
01	Barra paralela: desmontável em aço inox desmontável. Marca: Arktus / Barra Paralela Classic 00600B	UNID.	2	R\$ 1.612,21	R\$ 3.224,42
02	Bola lisa para propriocepção (5,5 cm): Composto por material emborrachado; Cores sortidas. Marca: Arktus / Bola lisa inflável	UNID.	10	R\$ 8,07	R\$ 80,70
03	01. Bola de Pilates 55cm. Marca: Arktus.	UNID.	3	R\$ 59,42	R\$ 178,26
	02. Bola de Pilates 65cm. Marca: Arktus.	UNID.	3	R\$ 69,04	R\$ 207,12
04	Bola para Pilates Feijão: composta em PVC, atóxico e inflável, capacidade até 150kg de peso estático. Marca: Liveup / Bola feijão 90 x 45 cm	UNID.	3	R\$ 102,78	R\$ 308,34
06	Cama Elástica: minitrampolim, em aço carbono, diâmetro aproximado 98cm e 20cm altura Certificação do INMETRO. Marca: Arktus / Cama elástica desmontável	UNID.	3	R\$ 266,66	R\$ 799,98
09	Disco para propriocepção: inflável, dimensões aproximadas: 35cm x 6cm (D x A), com superfície rugosa e lisa, suporta até 100 kg. Marca: Arktus.	UNID.	2	R\$ 97,94	R\$ 195,88
10	Divã Tablado: fabricado em madeira e revestido em courvin/courino preto; altura mínima: 50 cm. Comprimento mínimo: 1,80m, Largura mínima: 1,30m. Marca: Arktus / Maca/ Diva tablado 00103A	UNID.	3	R\$ 1.089,29	R\$ 3.267,87
14	Escada de Canto com Rampa e Corrimão Duplo: revestimento emborrachado. Marca: Arktus / Escada de canto classic 00119A	UNID.	2	R\$ 2.050,40	R\$ 4.100,80
15	01. Faixa elástica suave: amarela, largura 14cm. Marca: Arktus / Top band extra leve.	UNID.	5	R\$ 83,76	R\$ 418,80
	02. Faixa elástica média: vermelho, largura 14cm. Marca: Arktus / Top band médio.	UNID.	5	R\$ 124,01	R\$ 620,05
	03. Faixa elástica forte: verde, largura 14cm. Marca: Arktus / Top band forte	UNID.	5	R\$ 142,46	R\$ 712,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	04. Faixa elástica máxima: dourada, largura 14cm. Marca: Arktus / Top Band extra forte.	UNID.	5	R\$ 216,63	R\$ 1.083,15
16	01. Halteres emborrachado 0,5 kg. Marca: Rig.	UNID.	3	R\$ 10,86	R\$ 32,58
	02. Halteres emborrachado 1,0 kg. Marca: Rig	UNID.	2	R\$ 14,02	R\$ 28,04
	03. Halteres emborrachado 2,0 kg. Marca: Rig	UNID.	2	R\$ 23,27	R\$ 46,54
	04. Halteres emborrachado 3,0 kg. Marca: Rig	UNID.	2	R\$ 30,72	R\$ 61,44
19	01. Tábua de equilíbrio para propriocepção retangular. Marca: Arktus.	UNID.	2	R\$ 123,32	R\$ 246,64
	02. Tábua de propriocepção redonda. Marca: Arktus.	UNID.	3	R\$ 102,18	R\$ 306,54
20	Moldura para espelho: com rodízio, medidas aproximadas: largura 72cm, comprimento 51cm e 1,85 de altura. Marca: Carci / suporte de espelho c/ rodizio	UNID.	3	R\$ 546,27	R\$ 1.638,81
22	01. Óculos de proteção para laser 660Nm. Marca: Kalipso / Jaguar Tonalidade 5.	UNID.	9	R\$ 49,35	R\$ 444,15
	02. Óculos de proteção para laser 904Nm. Marca: Kalipso / Jaguar Tonalidade 5.	UNID.	9	R\$ 49,35	R\$ 444,15
23	Suporte tubular duplo para halteres: em aço carbono, contém 12 prateleiras para alteres, sendo em 6 prateleiras para cada lado do suporte. Marca: Arktus / suporte para halteres duplo	UNID.	3	R\$ 233,24	R\$ 699,72
24	01. Tornozoleira 0,5kg fabricada com nylon e PVC costura reforçada. Marca: Arktus.	UNID.	4	R\$ 22,78	R\$ 91,12
	02. Tornozoleira 1kg , fabricada com nylon e PVC costura reforçada. Marca: Arktus.	UNID.	4	R\$ 27,70	R\$ 110,80
	03. Tornozoleira 2kg , fabricada com nylon e PVC costura reforçada. Marca: Arktus.	UNID.	4	R\$ 33,27	R\$ 133,08
	04. Tornozoleira 3kg , fabricada com nylon e PVC costura reforçada. Marca: Arktus.	UNID.	4	R\$ 37,77	R\$ 151,08

2- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ N° 09.210.219/0001-90, com sede à Av. Severino Cordeiro, 402 - Térreo, Bairro: Jardim Oasis, Cajazeiras/PB, CEP: 58.900-000, Fone (83) 3531-3217, com o valor total de R\$ 3.164,65 (três mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	DESCRIÇÃO	Apres	Quant	Preço Unitário	TOTAL
07	01. Cadeira de rodas estrutura em aço, com pintura epóxi, dobrável em X. Marca: Carone.	UNID.	2	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00
	02. Muleta Canadense: hastes leves em alumínio anodizado. Marca: MD	PAR	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
21	01. Oxímetro de Pulso de dedo portátil. Marca:	UNID.	3	R\$ 168,46	R\$ 505,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

G-Tech.					
02. NegatóscoPIO. Marca: Quality.	UNID.	3	R\$ 253,09	R\$ 759,27	

3- INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA – CNPJ N° 07.628.070/0001-38, sediada à Av. Bias Fortes, 405, Vila de Lourdes, Curvelo/MG, CEP: 35.790-000, fone (38) 3721-6983 / 3721-9177, com o valor total de R\$ 489,90 (quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), conforme abaixo detalhado:

Lote	DESCRIÇÃO	Apres	Quant	Preço Unitário	TOTAL
08	01. Cunha para Posicionamento: em espuma revestida de courino. Medidas Aproximadas: 50 x 50 x 15. Marca: Orthovida/comfort.	UNID.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
	02. Cunha para Posicionamento: em espuma revestida de courino. Medidas Aproximadas: 50 x 50 x 30. Marca: Orthovida/comfort.	UNID.	2	R\$ 85,45	R\$ 170,90
	03. Rolo para posicionamento: em espuma, revestido, medidas aproximadas: 46cm x 16cm. Marca: Orthovida/comfort.	UNID.	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00

4- AS3 HOSPITALAR LTDA – CNPJ N° 26.129.177/0001-86, estabelecida à Av. Hermínio Perne Filho, 210, Quadra 07 Lote 06, Vila Maria Dilce, Goiânia/GO, CEP: 74.583-060, fone: (62) 3223-8500, com o valor total de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). conforme abaixo detalhado:

Lote	DESCRIÇÃO	Apres	Quant	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11	01. Escada Clínica em 2 degraus. Marca: Ortomed.	UNID.	8	R\$ 131,11	R\$ 1.048,88
	02. Maca (Divã Clínico): mesa de exame clínico em fisioterapia, leito em estofado. Marca: Ortomed.	UNID.	6	R\$ 386,00	R\$ 2.316,00
	03. Mesa auxiliar: em aço/ferro pintado, sem gaveta, pés tubulares de 7/8 esmaltados. Marca: Ortomed.	UNID.	4	R\$ 208,78	R\$ 835,12

Os Lotes: 05, 12, 13, 17 e 18 foram desertos. O valor global do Processo é de **R\$ 27.486,91 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos)**. Goiana, 12 de março de 2020.

Alexandre Ricardo de Moura Costa

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde